
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17038

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
1859 Resolución de 14 de febrero de 2014, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
las aportaciones complementarias a los Centros del Espacio Europeo de 
Educación Superior para estudiantes de Universidades, Instituciones de 
Enseñanza Superior y de Ciclos Formativos de Grado Superior participantes 
en el programa Erasmus para el curso académico 2013/2014.

Con el fin de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 5, procedimiento de concesión, 
de la Orden ECD/1997/2013, de 24 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
octubre), en su redacción dada por la Orden ECD/2327/2013, de 12 de diciembre («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de diciembre), por la que se establecen las bases reguladoras 
para la aportación complementaria del Estado al programa Erasmus, se ha resuelto:

Primero.

Conceder a los estudiantes participantes en el programa de movilidad una cantidad 
homogénea de 100 euros/mes/becario, recogida en el anexo, a los alumnos españoles 
seleccionados según la Carta Universitaria ERASMUS, publicada en el «Diario Oficial de 
la Unión Europea» (14-2-2012 Convocatoria de propuestas específica EAC/S02/12) para 
su participación en el programa de movilidad, y que no hayan sido beneficiarios de una 
beca de las denominadas de carácter general concedida por el Ministerio de Educación, 
Cultura y Deporte.

Segundo.

Las ayudas, por un importe total de 22.654.225,00 euros, se financiarán con cargo a 
la aplicación presupuestaria 18.07.323M.48803 del Presupuesto de gastos del Ministerio 
de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio 2014.

Tercero.

De acuerdo con el artículo 6 de la citada orden de bases reguladoras, el pago de las 
ayudas se realizará a las Universidades e Instituciones de Enseñanza Superior como 
entidades colaboradoras, debiendo acreditar hallarse al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, así como aportar certificación 
que acredite no tener abierto procedimiento de reintegro.

Asimismo, de conformidad con el artículo 7 de la mencionada orden, la justificación 
del cumplimiento de la finalidad de la subvención, deberá aportarse en el trimestre 
siguiente a la finalización de las estancias y siempre antes del 30 de octubre de 2014. En 
ningún caso las estancias financiadas con cargo a esta aportación complementaria deben 
superar, los 8 meses en la acción de movilidad para estudios y los 3 meses en la acción 
de movilidad para prácticas.

Cuarto.

Procederá el reintegro de las ayudas recibidas, bien en su totalidad o en la parte 
proporcional que corresponda, así como la exigencia del interés de demora, en los 
supuestos enumerados en los artículos 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, así como en los casos de renuncia a la subvención o 
interrupción de las estancias antes de concluido el periodo para el que se concedieron.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17039

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, 
recurso contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y 
el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción 
dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un 
mes ante el órgano que la ha concedido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 14 de febrero de 2014.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Secretario 
General de Universidades, Federico Morán Abad.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17040

A
N

EX
O

 

C
ur

so
 2

01
3-

20
14

 

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LC
A

LÁ
 

Q
28

18
01

8J
 

45
6 

3.
64

8,
00

 
36

4.
80

0,
00

 
22

 
66

,0
0 

6.
60

0,
00

 
37

1.
40

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LI
C

A
N

TE
 

Q
03

32
00

1G
 

34
7 

2.
57

9,
00

 
25

7.
90

0,
00

 
40

 
12

0,
00

 
12

.0
00

,0
0 

26
9.

90
0,

00
 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

D
'A

LC
O

I 
Q

53
55

17
2G

 
4 

20
,0

0 
2.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
2.

00
0,

00
 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 O

S
C

A
R

 E
S

P
LÁ

 A
LI

C
A

N
TE

 
Q

53
55

12
2B

 
7 

56
,0

0 
5.

60
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
5.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 A
LI

C
A

N
TE

 
Q

53
55

58
0A

 
6 

25
,0

0 
2.

50
0,

00
 

1 
3,

00
 

30
0,

00
 

2.
80

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 O
R

IH
U

E
LA

 
Q

53
55

28
0H

 
5 

40
,0

0 
4.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
A

N
ZA

 D
E

 A
LI

C
A

N
TE

 
Q

03
00

57
3C

 
1 

8,
00

 
80

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

LM
E

R
ÍA

 
Q

54
50

00
8G

 
34

6 
2.

76
8,

00
 

27
6.

80
0,

00
 

25
 

75
,0

0 
7.

50
0,

00
 

28
4.

30
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 D

E
 A

LM
E

R
ÍA

 
S

41
11

00
1F

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

4 
8,

00
 

80
0,

00
 

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
TÓ

LI
C

A
 S

A
N

TA
 T

E
R

E
S

A
 D

E
 J

E
S

Ú
S

 D
E

 Á
V

IL
A

 
R

05
00

33
6C

 
18

 
10

8,
00

 
10

.8
00

,0
0 

1 
3,

00
 

30
0,

00
 

11
.1

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 B
IE

N
E

S
 C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 Á

V
IL

A
 

Q
05

68
11

4C
 

2 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

1.
60

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
E

L 
P

R
IN

C
IP

A
D

O
 D

E
 A

S
TU

R
IA

S
 

Q
33

00
30

0E
 

3 
15

,0
0 

1.
50

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
2.

10
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 E

X
TR

E
M

A
D

U
R

A
 

Q
06

18
00

1B
 

35
9 

2.
87

2,
00

 
28

7.
20

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

28
7.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

A
R

C
E

LO
N

A
 

Q
08

18
00

1J
 

91
4 

6.
48

0,
50

 
64

8.
05

0,
00

 
12

5 
37

5,
00

 
37

.5
00

,0
0 

68
5.

55
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
A

U
TÒ

N
O

M
A

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

N
A

 
Q

08
18

00
2H

 
62

9 
5.

03
2,

00
 

50
3.

20
0,

00
 

80
 

24
0,

00
 

24
.0

00
,0

0 
52

7.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
P

O
LI

TE
C

N
IC

A
 D

E
 C

A
TA

LU
N

YA
 

Q
08

18
00

3F
 

91
3 

6.
66

1,
00

 
66

6.
10

0,
00

 
11

5 
34

5,
00

 
34

.5
00

,0
0 

70
0.

60
0,

00
 

FO
R

M
A

TI
C

 B
A

R
N

A
 S

.A
. 

A
58

39
25

07
 

9 
54

,0
0 

5.
40

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

5.
40

0,
00

 

E
S

D
A

P
 E

S
C

O
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
S

E
N

Y 
I D

'A
R

TS
 P

LÀ
S

TI
Q

U
E

S
 

Q
08

01
80

8G
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
80

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
P

O
M

P
E

U
 F

A
B

R
A

 
Q

58
50

01
7D

 
43

2 
2.

10
9,

00
 

21
0.

90
0,

00
 

26
 

78
,0

0 
7.

80
0,

00
 

21
8.

70
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
R

A
M

O
N

 L
LU

LL
 

G
59

06
97

40
 

33
6 

1.
76

5,
25

 
17

6.
52

5,
00

 
10

7 
32

1,
00

 
32

.1
00

,0
0 

20
8.

62
5,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17041

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

IN
S

TI
TU

T 
D

E
L 

TE
A

TR
E

 
P

58
00

02
4A

 
7 

35
,0

0 
3.

50
0,

00
 

5 
15

,0
0 

1.
50

0,
00

 
5.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 C

A
TA

LU
N

YA
, F

U
N

D
A

C
IÓ

 P
R

IV
A

D
A

 
G

61
73

74
09

 
32

 
21

2,
00

 
21

.2
00

,0
0 

10
 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

24
.2

00
,0

0 

E
S

C
O

LA
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 C

A
TA

LU
N

YA
 

G
62

42
93

29
 

13
 

10
4,

00
 

10
.4

00
,0

0 
0 

0,
00

 
0,

00
 

10
.4

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 C

O
N

S
E

R
V

A
TO

R
I D

E
L 

LI
C

E
U

 
G

58
46

05
69

 
5 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

1 
3,

00
 

30
0,

00
 

3.
30

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
A

B
A

T 
O

LI
B

A
 C

E
U

 
G

63
09

58
48

 
19

 
11

2,
00

 
11

.2
00

,0
0 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
13

.6
00

,0
0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

IÀ
 

Q
58

56
28

8E
 

2 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
2.

20
0,

00
 

C
E

N
TR

E
 A

U
TO

R
IT

ZA
T 

D
E

 G
R

A
U

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

'A
R

TS
 P

LÀ
S

TI
Q

U
E

S
 I 

D
IS

S
E

N
Y 

I S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
S

E
N

Y 
FE

LI
C

ID
A

D
 D

U
C

E
 

B
08

45
27

40
 

9 
36

,0
0 

3.
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
60

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

 P
E

R
 A

 L
A

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
O

B
E

R
TA

 D
E

 C
A

TA
LU

N
YA

 
G

60
66

78
13

 
8 

48
,5

0 
4.

85
0,

00
 

5 
15

,0
0 

1.
50

0,
00

 
6.

35
0,

00
 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

JO
S

E
P

 S
E

R
R

A
 I 

A
B

E
LL

A
  

Q
58

56
19

9D
 

4 
32

,0
0 

3.
20

0,
00

 
5 

10
,0

0 
1.

00
0,

00
 

4.
20

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 M
A

S
A

N
A

 C
E

N
TR

O
 D

E
 A

R
TE

 Y
 D

IS
E

Ñ
O

 
P

58
90

00
5A

 
17

 
10

2,
00

 
10

.2
00

,0
0 

0 
0,

00
 

0,
00

 
10

.2
00

,0
0 

E
S

C
O

LA
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

I A
R

T 
LL

O
TJ

A
 

Q
58

55
86

0B
 

17
 

82
,2

5 
8.

22
5,

00
 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
10

.6
25

,0
0 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

P
A

U
 G

A
R

G
A

LL
O

 
Q

58
55

77
1A

 
6 

36
,0

0 
3.

60
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

 
C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 C

A
TA

LU
Ñ

A
 

Q
58

56
27

4E
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
80

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
L 

P
A

IS
 V

A
S

C
O

/E
U

S
K

A
L 

H
E

R
R

IK
O

 U
N

IB
E

R
TS

IT
A

TE
A

 
Q

48
18

00
1B

 
98

9 
7.

91
2,

00
 

79
1.

20
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
79

1.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 D

E
U

S
TO

 
R

48
68

00
4E

 
46

5 
2.

79
0,

00
 

27
9.

00
0,

00
 

7 
21

,0
0 

2.
10

0,
00

 
28

1.
10

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 B

U
R

G
O

S
 

Q
09

68
27

2E
 

17
7 

1.
41

6,
00

 
14

1.
60

0,
00

 
25

 
75

,0
0 

7.
50

0,
00

 
14

9.
10

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 B
U

R
G

O
S

 
S

09
18

36
6F

 
2 

15
,0

0 
1.

50
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
D

IZ
 

Q
11

32
00

1G
 

43
7 

3.
49

6,
00

 
34

9.
60

0,
00

 
78

 
23

4,
00

 
23

.4
00

,0
0 

37
3.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
JA

U
M

E
 I 

Q
62

50
00

3H
 

24
6 

1.
94

3,
00

 
19

4.
30

0,
00

 
40

 
12

0,
00

 
12

.0
00

,0
0 

20
6.

30
0,

00
 

E
S

C
O

LA
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 C
E

R
À

M
IC

A
 D

E
 L

'A
LC

O
R

A
 

Q
12

00
31

7D
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1 

3,
00

 
30

0,
00

 
30

0,
00

 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

D
E

 C
A

S
TE

LL
O

N
 

Q
62

55
10

9H
 

14
 

85
,0

0 
8.

50
0,

00
 

9 
27

,0
0 

2.
70

0,
00

 
11

.2
00

,0
0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17042

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 "S
A

LV
A

D
O

R
 S

E
G

U
Í" 

D
E

 C
A

S
TE

LL
Ó

N
 

Q
12

00
26

3J
 

8 
64

,0
0 

6.
40

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
40

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 M

A
N

C
H

A
 

Q
13

68
00

9E
 

16
9 

1.
35

2,
00

 
13

5.
20

0,
00

 
40

 
12

0,
00

 
12

.0
00

,0
0 

14
7.

20
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 "A

N
TO

N
IO

 L
Ó

P
E

Z"
  

S
13

00
08

5F
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

3 
6,

00
 

60
0,

00
 

1.
40

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 P
E

D
R

O
 A

LM
O

D
Ó

V
A

R
 

S
13

00
35

8G
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1 

2,
00

 
20

0,
00

 
20

0,
00

 

E
.S

. D
E

 C
O

N
S

E
R

V
A

C
IÓ

N
 Y

 R
E

S
TA

U
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 B
IE

N
E

S
 C

U
LT

U
R

A
LE

S
, 

D
IS

E
Ñ

O
 Y

 C
E

R
Á

M
IC

A
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
-L

A
 M

A
N

C
H

A
 

S
13

00
38

7F
 

3 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
3.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

 
Q

14
18

00
1B

 
83

1 
6.

64
8,

00
 

66
4.

80
0,

00
 

65
 

19
5,

00
 

19
.5

00
,0

0 
68

4.
30

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
U

S
IC

A
 "R

A
FA

E
L 

O
R

O
ZC

O
" C

O
R

D
O

B
A

 
S

41
11

00
1F

 
14

 
11

2,
00

 
11

.2
00

,0
0 

0 
0,

00
 

0,
00

 
11

.2
00

,0
0 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 "M
IG

U
E

L 
S

A
LC

E
D

O
 H

IE
R

R
O

" 
D

E
 C

Ó
R

D
O

B
A

 
S

41
11

00
1F

 
1 

8,
00

 
80

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 L

O
YO

LA
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

 
G

14
89

41
58

 
62

 
49

6,
00

 
49

.6
00

,0
0 

10
 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

52
.6

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 
D

E
 E

LC
H

E
 

Q
53

50
01

5C
 

23
2 

1.
85

6,
00

 
18

5.
60

0,
00

 
11

 
33

,0
0 

3.
30

0,
00

 
18

8.
90

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 Y
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

D
E

 D
A

N
ZA

 
D

E
L 

P
R

IN
C

IP
A

D
O

 D
E

 A
S

TU
R

IA
S

 
S

33
00

05
4H

 
1 

5,
00

 
50

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

50
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

IR
O

N
A

 
Q

67
50

00
2E

 
18

6 
99

2,
00

 
99

.2
00

,0
0 

75
 

22
5,

00
 

22
.5

00
,0

0 
12

1.
70

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

 E
S

C
O

LA
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

 (E
S

C
O

LA
 D

E
 R

E
A

LI
TZ

A
C

IÓ
 A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

G
17

22
37

36
 

8 
32

,0
0 

3.
20

0,
00

 
4 

12
,0

0 
1.

20
0,

00
 

4.
40

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 G

R
A

N
A

D
A

 
Q

18
18

00
2F

 
14

74
 

11
.7

92
,0

0 
1.

17
9.

20
0,

00
 

13
0 

39
0,

00
 

39
.0

00
,0

0 
1.

21
8.

20
0,

00
 

R
E

A
L 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 "V

IC
TO

R
IA

 E
U

G
E

N
IA

" 
S

41
11

00
1F

 
21

 
16

8,
00

 
16

.8
00

,0
0 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
19

.2
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 H

U
E

LV
A

  
Q

71
50

00
8F

 
42

2 
3.

37
6,

00
 

33
7.

60
0,

00
 

54
 

16
2,

00
 

16
.2

00
,0

0 
35

3.
80

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

 
C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 

Q
22

00
66

6B
 

2 
12

,0
0 

1.
20

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

1.
20

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 J

A
É

N
 

Q
73

50
00

6H
 

26
7 

2.
02

7,
00

 
20

2.
70

0,
00

 
26

 
78

,0
0 

7.
80

0,
00

 
21

0.
50

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 J

A
É

N
 

S
41

11
00

1F
 

8 
64

,0
0 

6.
40

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
40

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 A

 C
O

R
U

Ñ
A

 
Q

65
50

00
5J

 
37

2 
2.

97
6,

00
 

29
7.

60
0,

00
 

20
 

60
,0

0 
6.

00
0,

00
 

30
3.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 P
A

B
LO

 P
IC

A
S

S
O

 
Q

65
55

43
1C

 
2 

10
,0

0 
1.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17043

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

A
 C

O
R

U
Ñ

A
 

Q
15

00
29

1H
 

7 
56

,0
0 

5.
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

5.
60

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 P
A

LM
A

S
 D

E
 G

R
A

N
 C

A
N

A
R

IA
 

Q
35

18
00

1G
 

53
0 

4.
24

0,
00

 
42

4.
00

0,
00

 
30

 
90

,0
0 

9.
00

0,
00

 
43

3.
00

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

 
S

35
11

00
1D

 
7 

42
,0

0 
4.

20
0,

00
 

19
 

27
,0

0 
2.

70
0,

00
 

6.
90

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 C

A
N

A
R

IA
S

 
S

35
11

00
1D

 
4 

23
,5

0 
2.

35
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
2.

35
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

E
O

N
 

Q
24

32
00

1B
 

28
4 

2.
27

2,
00

 
22

7.
20

0,
00

 
35

 
10

5,
00

 
10

.5
00

,0
0 

23
7.

70
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 B
IE

N
E

S
 C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 L

E
Ó

N
 

Q
24

68
39

8I
 

3 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
3.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
D

E
 L

LE
ID

A
 

Q
75

50
00

1G
 

13
2 

1.
03

9,
00

 
10

3.
90

0,
00

 
16

 
48

,0
0 

4.
80

0,
00

 
10

8.
70

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 R

IO
JA

 
Q

26
18

00
2F

 
71

 
49

1,
00

 
49

.1
00

,0
0 

10
 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

52
.1

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 L
A

 R
IO

JA
 

Q
26

68
12

7J
 

13
 

10
4,

00
 

10
.4

00
,0

0 
7 

21
,0

0 
2.

10
0,

00
 

12
.5

00
,0

0 

E
S

C
O

LA
 D

E
 A

R
TE

 E
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
E

S
E

Ñ
O

 R
A

M
Ó

N
 F

A
LC

Ó
N

 
Q

77
55

16
3H

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

6 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
1.

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 A
 D

IS
TA

N
C

IA
  

Q
28

18
01

6D
 

15
0 

89
5,

00
 

89
.5

00
,0

0 
0 

0,
00

 
0,

00
 

89
.5

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
N

TI
FI

C
IA

 C
O

M
IL

LA
S

 
R

28
00

39
5B

 
39

8 
3.

18
4,

00
 

31
8.

40
0,

00
 

65
 

19
5,

00
 

19
.5

00
,0

0 
33

7.
90

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

O
M

P
LU

TE
N

S
E

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

Q
28

18
01

4I
 

16
71

 
13

.3
68

,0
0 

1.
33

6.
80

0,
00

 
11

3 
33

9,
00

 
33

.9
00

,0
0 

1.
37

0.
70

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

Q
28

18
01

3A
 

70
2 

5.
61

6,
00

 
56

1.
60

0,
00

 
88

 
26

4,
00

 
26

.4
00

,0
0 

58
8.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

 
Q

28
18

01
5F

 
96

6 
7.

72
8,

00
 

77
2.

80
0,

00
 

80
 

24
0,

00
 

24
.0

00
,0

0 
79

6.
80

0,
00

 

E
S

IC
 B

U
S

IN
E

S
S

 &
 M

A
R

K
E

TI
N

G
 S

C
H

O
O

L 
R

28
00

82
8B

 
10

6 
84

8,
00

 
84

.8
00

,0
0 

10
 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

87
.8

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

S
 N

E
B

R
IS

S
E

N
S

IS
, S

.A
 

A
78

09
41

58
 

23
 

18
4,

00
 

18
.4

00
,0

0 
10

 
30

,0
0 

3.
00

0,
00

 
21

.4
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
R

LO
S

 II
I D

E
 M

A
D

R
ID

 
Q

28
18

02
9G

 
74

7 
5.

26
5,

00
 

52
6.

50
0,

00
 

41
 

12
3,

00
 

12
.3

00
,0

0 
53

8.
80

0,
00

 

IN
S

TI
TU

TO
 E

U
R

O
P

E
O

 D
I D

E
S

IG
N

 
B

80
81

39
59

 
6 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

00
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 N

º 1
2 

D
IS

E
Ñ

O
 IN

D
U

S
TR

IA
L 

Q
28

68
06

6H
 

4 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

1.
60

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

Q
28

01
82

1F
 

19
 

97
,0

0 
9.

70
0,

00
 

17
 

51
,0

0 
5.

10
0,

00
 

14
.8

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 3

 
Q

78
68

02
1B

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
1 

3,
00

 
30

0,
00

 
90

0,
00

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17044

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 A

LF
O

N
S

O
 X

 E
L 

S
A

B
IO

 
A

78
51

85
29

 
12

8 
96

1,
00

 
96

.1
00

,0
0 

15
 

45
,0

0 
4.

50
0,

00
 

10
0.

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 E

U
R

O
P

E
A

 D
E

 M
A

D
R

ID
 

B
79

12
23

05
 

36
1 

2.
88

8,
00

 
28

8.
80

0,
00

 
29

 
87

,0
0 

8.
70

0,
00

 
29

7.
50

0,
00

 

R
E

A
L 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 
Q

28
18

02
6C

 
9 

72
,0

0 
7.

20
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
7.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

E
U

 S
A

N
 P

A
B

LO
 

G
28

42
32

75
 

21
5 

1.
44

7,
50

 
14

4.
75

0,
00

 
10

 
30

,0
0 

3.
00

0,
00

 
14

7.
75

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

 
C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 M

A
D

R
ID

 
Q

28
68

00
7B

 
5 

30
,0

0 
3.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

E
Y 

JU
A

N
 C

A
R

LO
S

 
Q

28
03

01
1B

 
33

7 
2.

69
6,

00
 

26
9.

60
0,

00
 

83
 

24
9,

00
 

24
.9

00
,0

0 
29

4.
50

0,
00

 

R
E

A
L 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

 
Q

28
68

05
5A

 
6 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 V

IT
O

R
IA

 
G

80
48

01
97

 
25

 
17

2,
00

 
17

.2
00

,0
0 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
19

.6
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
M

IL
O

 J
O

S
É

 C
E

LA
 

A
79

33
69

47
 

45
 

31
5,

00
 

31
.5

00
,0

0 
4 

12
,0

0 
1.

20
0,

00
 

32
.7

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 N

Ú
M

E
R

O
 1

0 
Q

78
68

25
0G

 
9 

45
,7

5 
4.

57
5,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

57
5,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

Á
LA

G
A

 
Q

29
18

00
1E

 
78

2 
6.

25
6,

00
 

62
5.

60
0,

00
 

11
0 

33
0,

00
 

33
.0

00
,0

0 
65

8.
60

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 M

Á
LA

G
A

 
S

41
11

00
1F

 
8 

46
,0

0 
4.

60
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 D
E

 M
Á

LA
G

A
 

S
41

11
00

1F
 

2 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

1.
60

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IO

 T
E

C
N

O
C

A
M

P
U

S
 M

A
TA

R
O

-M
A

R
E

S
M

E
 

G
62

03
41

11
 

28
 

16
8,

00
 

16
.8

00
,0

0 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
17

.4
00

,0
0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 M
É

R
ID

A
 

S
06

00
34

5C
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

2 
6,

00
 

60
0,

00
 

1.
40

0,
00

 

M
O

N
D

R
A

G
O

N
 U

N
IB

E
R

TS
IT

A
TE

A
 

F2
05

60
99

1 
14

8 
89

2,
50

 
89

.2
50

,0
0 

17
 

51
,0

0 
5.

10
0,

00
 

94
.3

50
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

 
Q

30
18

00
1B

 
46

8 
3.

74
4,

00
 

37
4.

40
0,

00
 

83
 

24
9,

00
 

24
.9

00
,0

0 
39

9.
30

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 "M

A
N

U
E

L 
M

A
S

S
O

TT
I L

IT
TE

L"
 

Q
30

68
10

2G
 

8 
64

,0
0 

6.
40

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
40

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
LI

TÉ
C

N
IC

A
 D

E
 C

A
R

TA
G

E
N

A
 

Q
80

50
01

3E
 

23
8 

1.
90

4,
00

 
19

0.
40

0,
00

 
18

 
54

,0
0 

5.
40

0,
00

 
19

5.
80

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA
 S

A
N

 A
N

TO
N

IO
 

G
30

62
63

03
 

15
6 

1.
07

1,
00

 
10

7.
10

0,
00

 
14

 
42

,0
0 

4.
20

0,
00

 
11

1.
30

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 D

E
 M

U
R

C
IA

 
Q

30
68

08
5D

 
7 

28
,0

0 
2.

80
0,

00
 

18
 

36
,0

0 
3.

60
0,

00
 

6.
40

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 D
E

 M
U

R
C

IA
 

Q
30

68
28

2G
 

2 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
1 

3,
00

 
30

0,
00

 
1.

90
0,

00
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17045

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 R
E

G
IÓ

N
 D

E
 M

U
R

C
IA

 
S

30
00

02
4D

 
6 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

6 
18

,0
0 

1.
80

0,
00

 
6.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
E

S
E

Ñ
O

 A
N

TO
N

IO
 F

A
ÍL

D
E

 
Q

82
55

00
5D

 
1 

8,
00

 
80

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 O

V
IE

D
O

 
Q

33
18

00
1I

 
53

3 
4.

26
4,

00
 

42
6.

40
0,

00
 

60
 

18
0,

00
 

18
.0

00
,0

0 
44

4.
40

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 "E

D
U

A
R

D
O

 M
A

R
TÍ

N
E

Z 
TO

R
N

E
R

" 
D

E
L 

P
R

IN
C

IP
A

D
O

 D
E

 A
S

TU
R

IA
S

 
S

33
00

04
9H

 
7 

56
,0

0 
5.

60
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
5.

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
S

 IL
LE

S
 B

A
LE

A
R

S
 

Q
07

18
00

1A
 

18
6 

1.
20

1,
00

 
12

0.
10

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

12
0.

10
0,

00
 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

D
E

 L
E

S
 IL

LE
S

 B
A

LE
A

R
S

 
Q

07
68

16
4F

 
13

 
63

,2
5 

6.
32

5,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

6.
32

5,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 L

E
S

 IL
LE

S
 B

A
LE

A
R

S
 

G
57

08
60

35
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
80

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

 
R

31
68

00
1J

 
27

1 
1.

45
5,

25
 

14
5.

52
5,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
14

5.
52

5,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

Ú
B

LI
C

A
 D

E
 N

A
V

A
R

R
A

 
Q

31
50

01
2G

 
18

7 
1.

49
6,

00
 

14
9.

60
0,

00
 

16
 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

15
4.

40
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

O
N

TI
FI

C
IA

 D
E

 S
A

LA
M

A
N

C
A

 
R

37
00

04
7H

 
74

 
59

2,
00

 
59

.2
00

,0
0 

5 
15

,0
0 

1.
50

0,
00

 
60

.7
00

,0
0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

Q
37

18
00

1E
 

70
1 

5.
60

8,
00

 
56

0.
80

0,
00

 
16

 
48

,0
0 

4.
80

0,
00

 
56

5.
60

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 C

A
S

TI
LL

A
 Y

 L
E

Ó
N

 
Q

37
68

00
8I

 
9 

72
,0

0 
7.

20
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
7.

20
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
C

IÓ
N

 Y
 R

E
S

TA
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 B
IE

N
E

S
 C

U
LT

U
R

A
LE

S
 D

E
 S

A
LA

M
A

N
C

A
 

Q
37

68
00

6C
 

1 
8,

00
 

80
0,

00
 

3 
9,

00
 

90
0,

00
 

1.
70

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 P

R
IV

A
D

A
 P

A
R

A
 E

L 
C

E
N

TR
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 M

Ú
S

IC
A

 D
E

L 
P

A
ÍS

 
V

A
S

C
O

 
G

20
73

84
23

 
9 

69
,5

0 
6.

95
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
6.

95
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 C

A
N

TA
B

R
IA

 
Q

39
18

00
1C

 
23

2 
1.

85
6,

00
 

18
5.

60
0,

00
 

30
 

90
,0

0 
9.

00
0,

00
 

19
4.

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

A
N

TI
A

G
O

 D
E

 C
O

M
P

O
S

TE
LA

 
Q

15
18

00
1A

 
38

2 
3.

05
6,

00
 

30
5.

60
0,

00
 

16
 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

31
0.

40
0,

00
 

E
S

C
O

LA
 D

E
 A

R
TE

 E
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
E

S
E

Ñ
O

 "M
E

S
TR

E
 M

A
TE

O
" 

Q
15

68
00

9C
 

2 
10

,0
0 

1.
00

0,
00

 
2 

4,
00

 
40

0,
00

 
1.

40
0,

00
 

IE
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 
G

40
15

53
84

 
18

 
90

,0
0 

9.
00

0,
00

 
4 

12
,0

0 
1.

20
0,

00
 

10
.2

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 "C
A

S
A

 D
E

 L
O

S
 P

IC
O

S
" D

E
 

S
E

G
O

V
IA

 
Q

40
68

00
2G

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

2 
6,

00
 

60
0,

00
 

60
0,

00
 

FU
N

D
A

C
IO

N
 C

E
N

TR
O

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
L 

V
ID

R
IO

 
G

40
01

22
21

 
1 

6,
00

 
60

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 S

E
V

IL
LA

 
Q

41
18

00
1I

 
78

1 
6.

24
8,

00
 

62
4.

80
0,

00
 

16
9 

50
7,

00
 

50
.7

00
,0

0 
67

5.
50

0,
00

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17046

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 P

A
B

LO
 D

E
 O

LA
V

ID
E

 
Q

91
50

01
6E

 
38

1 
3.

04
8,

00
 

30
4.

80
0,

00
 

28
 

84
,0

0 
8.

40
0,

00
 

31
3.

20
0,

00
 

C
O

N
SE

R
VA

TO
R

IO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
M

U
SI

C
A 

"M
AN

U
EL

 C
AS

TI
LL

O
" D

E 
SE

VI
LL

A 
S

41
11

00
1F

 
6 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 A

N
D

A
LU

C
ÍA

 
Q

73
50

00
7F

 
10

 
30

,0
0 

3.
00

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
00

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 A

R
TE

 D
R

A
M

A
TI

C
O

 S
E

V
IL

LA
 

S
41

11
00

1F
 

7 
56

,0
0 

56
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

5.
60

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 S
O

R
IA

 
Q

42
68

00
4A

 
5 

40
,0

0 
4.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
4.

00
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 R

O
V

IR
A

 I 
V

IR
G

IL
I 

Q
93

50
00

3A
 

28
9 

2.
02

7,
00

 
20

2.
70

0,
00

 
28

 
84

,0
0 

8.
40

0,
00

 
21

1.
10

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
 

Q
38

18
00

1D
 

15
5 

1.
24

0,
00

 
12

4.
00

0,
00

 
15

 
45

,0
0 

4.
50

0,
00

 
12

8.
50

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 F
E

R
N

A
N

D
O

 E
S

TÉ
V

E
Z 

S
35

11
00

1D
 

4 
20

,0
0 

2.
00

0,
00

 
4 

8,
00

 
80

0,
00

 
2.

80
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
D

E
 V

A
LE

N
C

IA
 

Q
46

18
00

1D
 

87
9 

7.
03

2,
00

 
70

3.
20

0,
00

 
15

0 
45

0,
00

 
45

.0
00

,0
0 

74
8.

20
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
P

O
LI

TÈ
C

N
IC

A
 D

E
 V

A
LÈ

N
C

IA
 

Q
46

18
00

2B
 

89
8 

7.
18

4,
00

 
71

8.
40

0,
00

 
16

4 
49

2,
00

 
49

.2
00

,0
0 

76
7.

60
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

E
U

 C
A

R
D

E
N

A
L 

H
E

R
R

E
R

A
 

G
28

42
32

75
 

50
 

40
0,

00
 

40
.0

00
,0

0 
70

 
21

0,
00

 
21

.0
00

,0
0 

61
.0

00
,0

0 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 C

A
TÓ

LI
C

A
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA
 "S

A
N

 V
IC

E
N

TE
 M

Á
R

TI
R

" 
G

97
02

57
87

 
52

 
35

1,
00

 
35

.1
00

,0
0 

30
 

90
,0

0 
9.

00
0,

00
 

44
.1

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

 
Q

46
68

00
7J

 
6 

48
,0

0 
4.

80
0,

00
 

3 
9,

00
 

90
0,

00
 

5.
70

0,
00

 

FL
O

R
ID

A
 C

E
N

TR
E

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
, C

V
 

F4
62

78
66

9 
9 

58
,5

0 
5.

85
0,

00
 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
8.

25
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

E
R

Á
M

IC
A

 D
E

 M
A

N
IS

E
S

 
Q

46
68

00
8H

 
3 

15
,0

0 
1.

50
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1.

50
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

 
Q

46
68

01
2J

 
4 

22
,0

0 
2.

20
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
2.

20
0,

00
 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
A

N
ZA

 D
E

 V
A

LE
N

C
IA

 
Q

46
01

07
6E

 
2 

10
,0

0 
1.

00
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

C
O

N
SE

R
VA

TO
R

IO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
M

U
SI

C
A 

JO
AQ

U
IN

 R
O

D
R

IG
O

 D
E 

VA
LE

N
C

IA
 

Q
46

78
00

2I
 

22
 

17
6,

00
 

17
.6

00
,0

0 
0 

0,
00

 
0,

00
 

17
.6

00
,0

0 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
. U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 
IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L 
D

E
 V

A
LE

N
C

IA
 

G
97

64
35

14
 

18
 

54
,0

0 
5.

40
0,

00
 

18
 

54
,0

0 
5.

40
0,

00
 

10
.8

00
,0

0 

B
A

R
R

E
IR

A
 A

R
TE

 Y
 D

IS
E

Ñ
O

 S
L 

B
98

13
68

72
 

6 
33

,0
0 

3.
30

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
30

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

A
LL

A
D

O
LI

D
 

Q
47

18
00

1C
 

58
1 

4.
64

8,
00

 
46

4.
80

0,
00

 
67

 
20

1,
00

 
20

.1
00

,0
0 

48
4.

90
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 E

U
R

O
P

E
A

 M
IG

U
E

L 
D

E
 C

E
R

V
A

N
TE

S
 

B
47

51
14

31
 

38
 

30
4,

00
 

30
.4

00
,0

0 
5 

15
,0

0 
1.

50
0,

00
 

31
.9

00
,0

0 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 17047

IN
S

TI
TU

C
IÓ

N
 

C
IF

 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
es

tu
di

os
 

(S
M

S
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

8)
 

IM
P

O
R

TE
  

10
0 

€/
m

es
 

B
E

C
A

R
IO

S
 

m
ov

ili
da

d 
pr

ác
tic

as
 

(S
M

P
) 

M
es

es
 

(m
áx

im
o 

3)
IM

P
O

R
TE

 
10

0 
€/

m
es

 

IM
P

O
R

TE
 

TO
TA

L 
€ 

(S
M

S
+S

M
P

) 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 C

R
B

C
 V

A
LL

A
D

O
LI

D
 

Q
47

68
02

2H
 

2 
16

,0
0 

1.
60

0,
00

 
4 

12
,0

0 
1.

20
0,

00
 

2.
80

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 D
E

 C
A

S
TI

LL
A

 Y
 L

E
Ó

N
 

G
40

15
67

13
 

6 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

2.
40

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA
 B

A
LM

E
S

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 V

IC
 

G
58

02
01

24
 

35
 

27
4,

00
 

27
.4

00
,0

0 
9 

27
,0

0 
2.

70
0,

00
 

30
.1

00
,0

0 

E
S

C
O

LA
 D

'A
R

T 
I S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 D
IS

S
E

N
Y 

D
E

 V
IC

 
Q

58
55

41
5E

 
1 

5,
00

 
50

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
1.

10
0,

00
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

 D
E

 V
IG

O
 

Q
86

50
00

2B
 

44
0 

3.
52

0,
00

 
35

2.
00

0,
00

 
36

 
10

8,
00

 
10

.8
00

,0
0 

36
2.

80
0,

00
 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 V

IG
O

 
Q

86
50

01
4G

 
13

 
10

4,
00

 
10

.4
00

,0
0 

2 
6,

00
 

60
0,

00
 

11
.0

00
,0

0 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
TE

 D
R

A
M

Á
TI

C
O

 D
E

 G
A

LI
C

IA
 

S
36

00
02

6C
 

4 
32

,0
0 

3.
20

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
20

0,
00

 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 V
IT

O
R

IA
-G

A
S

TE
IZ

 
S

48
33

00
1C

 
1 

8,
00

 
80

0,
00

 
16

 
48

,0
0 

4.
80

0,
00

 
5.

60
0,

00
 

E
S

C
U

E
LA

 D
E

 A
R

TE
 Y

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

G
N

O
 D

E
 Z

A
M

O
R

A
 

Q
49

68
23

3I
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
60

0,
00

 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 Z

A
R

A
G

O
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
72

6 
5.

80
8,

00
 

58
0.

80
0,

00
 

35
 

10
5,

00
 

10
.5

00
,0

0 
59

1.
30

0,
00

 

C
O

N
S

E
R

V
A

TO
R

IO
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 D

E
 A

R
A

G
Ó

N
 

Q
50

68
05

8F
 

5 
37

,0
0 

3.
70

0,
00

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

3.
70

0,
00

 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 S
A

N
 J

O
R

G
E

 
G

99
04

76
72

 
56

 
44

8,
00

 
44

.8
00

,0
0 

8 
24

,0
0 

2.
40

0,
00

 
47

.2
00

,0
0 

E
S

C
U

E
LA

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 D
E

 A
R

A
G

Ó
N

 
Q

50
00

82
1H

 
7 

35
,0

0 
3.

50
0,

00
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
3.

50
0,

00
 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 C

A
N

A
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 D

E
 L

A
 L

A
G

U
N

A
 

G
38

08
34

08
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
2 

6,
00

 
60

0,
00

 
60

0,
00

 

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 D

E 
AS

IC
IA

C
IO

N
ES

 E
M

PR
ES

AR
IA

LE
S 

D
E 

BA
LE

AR
ES

 (C
AE

B)
 

G
07

05
78

96
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
22

 
66

,0
0 

6.
60

0,
00

 
6.

60
0,

00
 

C
O

N
FE

B
A

S
K

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 

V
48

15
26

72
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
25

 
75

,0
0 

7.
50

0,
00

 
7.

50
0,

00
 

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 E

M
P

R
E

S
A

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
V

A
R

R
A

 
G

31
16

61
27

 
0 

0,
00

 
0,

00
 

71
 

21
3,

00
 

21
.3

00
,0

0 
21

.3
00

,0
0 

FU
E

S
C

YL
 

G
40

15
67

13
 

0 
0,

00
 

0,
00

 
24

 
72

,0
0 

7.
20

0,
00

 
7.

20
0,

00
 

TO
TA

LE
S

 
28

.3
11

 
21

6.
58

5,
25

 
21

.6
58

.5
25

,0
0 

3.
34

2 
9.

95
7,

00
 

99
5.

70
0,

00
 

22
.6

54
.2

25
,0

0 

 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
18

59

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-19T21:30:48+0100




